[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » августа  2009 года                                                                            № 169
                г.Лянтор

О проведении городской акции

«Я – гражданин России»

В связи с празднованием 22 августа 2009 года Дня Государственного флага Российской Федерации и в соответствии с планом мероприятий, посвящённых Году молодёжи:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение городской акции «Я – гражданин России».

2. Утвердить программу (приложение 1), положение о проведении интерактивного конкурса рисунка «Флаг державы-символ славы» (приложение 2), смету расходов   проведения городской акции «Я – гражданин России» (приложение 3).

3.  Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) произвести оплату расходов в пределах утверждённой сметы расходов

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий города организовать проведение культурно-просветительских, физкультурно-спортивных и праздничных мероприятий, посвящённых государственным символам России.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы
муниципального образования

Н.В.Царегородцев

                                                                                          Приложение 1 к постановлению

       Администрации городского поселения Лянтор

« 10»  августа  2009 года № 169
Программа проведения городской акции

«Я – гражданин России»

	Дата, время
	Наименование
	Место

проведения

	22.08.2009

12-00 – 13-00

13-00-14-00

14-00-15-00

	-звуковое сопровождение информационного блока о государственных символах Российской Федерации;

- презентация, блиц-опрос;

- конкурс рисунка на асфальте

	территория городского сквера и городской площади

	17.08.2009-

21.08.2009

15.00-16.00
	Информационный час о государственных символах России
	художественный салон «Культура»

	21.08.2009

16-00 – 17-00
	Познавательная программа "Символ нашего государства"
	детский клуб «Ровесник»

	21.08.2009

15.00-16.00
	Тематическая беседа «Россия-Родина моя»
	детский клуб «Лидер»

	с 12.08.2009

по 28.08.2009
	Тематическая книжная  полка, посвящённая Дню государственного  Флага России
	детская библиотека

(5 микр. д. 3),

центральная городская библиотека

(4 микр. д 2)

	22.08.2009

17-00-21.00
	«Весёлые старты», легкоатлетическая эстафета
	Городской стадион

	10.08.2009

-25.08.2009
	Интерактивный конкурс рисунка

«Флаг державы-символ славы»

	Официальный веб-сайт Администрации г.п.Лянтор

www.AdmLyntor@.ru

        Приложение 2 к постановлению

 Администрации городского поселения Лянтор

                                                               « 10 »  августа  2009 года № 169
Положение о проведении интерактивного конкурса рисунка
«Флаг державы - символ славы»

1. Общие положения

1. Интерактивный конкурс рисунка «Флаг державы - символ славы» организуется управлением по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор – далее организатор.

2. Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвящённых празднованию Дня Государственного флага Российской Федерации.

3. Настоящее положение определяет условия, порядок и сроки проведения интерактивного конкурса рисунка «Флаг державы-символ славы» (далее конкурс).

2. Цели и задачи конкурса

2.1.Цели и задачи:

-   воспитание  у подрастающего поколения чувства гордости за свою страну, формирование гражданственности и любви к Отечеству;
- формирование уважительного отношения к государственным символам Российской Федерации, расширение знаний о государственной символике;

-    развитие социальной активности и творческого потенциала молодёжи;

-    выявление, поддержка и поощрение молодых талантов.

4. Участники

4.1. К участию в конкурсе приглашаются все желающие в возрасте от 7 до 17 лет.
5. Условия проведения конкурса

5.1. Для участия в конкурсе принимаются работы, отвечающие целям и задачам конкурса.

5.2. Конкурсные работы должны отражать знания о государственных символах  Российской Федерации, любовь к Отечеству, к родному краю, гордость за свою страну.

5.2. Конкурсные работы  могут быть любого размера, выполненные в любой технике, на бумажных или электронных носителях, с указанием следующих данных:

- название работы;

- Ф.И.О. участника (участников);

- возраст,

- место  учёбы или работы,

- контактный телефон.

5.3. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- раскрытие темы;

- оригинальность замысла;

- уровень мастерства.

5.4.  Работы, представленные на конкурс, будут размещены на официальном веб-сайте Администрации города www.AdmLyntor@.ru
5.5.  Работы принимаются с 10 до 25 августа 2009 года в управлении по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор, по адресу: 2 микрорайон, строение 42, каб. 121, тел/факс 24-001(126).

         Конкурсные работы можно направлять на электронный адрес управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города: www.Kultura-Lyаntor@yandex.ru
6. Определение победителей,

награждение

6.1.   Организатор конкурса утверждает состав жюри.

6.2. Жюри определяет 10 лучших работ, авторы которых награждаются дипломами за участие и памятными подарками.

6.3. Награждение победителей состоится 1 сентября 2009 года при проведении торжественных школьных линеек, посвящённых Дню знаний.
7. Финансирование

7.1. Расходы по организации конкурса осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

        Приложение 3 к постановлению

 Администрации городского поселения Лянтор

               « 10 »  августа  2009 года № 169
Смета расходов на проведение городской акции

«Я – гражданин России»
1. Приобретение товаров для проведения конкурса рисунка на асфальте:

набор цветных мелков:

20 шт. х 30.00 = 600.00

2. Приобретение памятных подарков авторам лучших работ интерактивного конкурса «Флаг державы - символ славы»

Книга «Семь чудес России»
10 шт. х 450.00 = 4500.00
3. Приобретение сувенирной продукции участникам конкурсно-игровых программ, спортивных соревнований, проводимых в рамках городской акции «Я-гражданин России!»

Флажок РФ (0,15м х 0,22м)

100 шт. х 75.00 = 7500.00

Всего: 12600.00 (двенадцать тысяч шестьсот) рублей.

_1231677643.unknown